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Annotatsiya. Ushbu maqolada Tovar moddiy zaxiralar xo’jalik yurituvchi 

subyektlar uchun moliyaviy hisobotlarning to’g’riligi va aniqligini ta’minlashda 

muhim ahamiyatga ega hamda tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar 

asosida takomillashtirishning zaruriyati va imkoniyatlarini ko’rib chiqadi. 

Kalit so’zlar. Tovar moddiy zaxiralar, moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari 

(IFRS), hisob-kitob takomillashtirish, hisobning aniqligi. 

 

KIRISH 

Xo’jalik yurituvchi subyektlarning tovar moddiy zaxiralar hisobini aniq va 

ishonchli yuritish moliyaviy hisobotlarning sifatini ta’minlash uchun muhim 

ahamiyatga ega. Tovar moddiy zaxiralar, o'z navbatida, kompaniyalar faoliyatida katta 

rol o’ynaydi, chunki ular ishlab chiqarish jarayonlari, savdo operatsiyalari va umumiy 

moliyaviy holatni shakllantiradi. Shuning uchun tovar moddiy zaxiralarining hisobini 

samarali va aniq tashkil etish moliyaviy tahlilning asosiy omillaridan biri hisoblanadi. 

Hozirgi kunda moliyaviy hisobotning xalqaro standartlari (IFRS) global biznes 

amaliyotida keng qo’llanilmoqda. Ushbu standartlar tovar moddiy zaxiralar hisobining 

bir xilda bo’lishini ta’minlash, hisob-kitob jarayonlarini standartlashtirish va moliyaviy 

hisobotlarning shaffofligini oshirish maqsadida ishlab chiqilgan. IFRSning tovar 

moddiy zaxiralariga oid talablari kompaniyalar uchun hisob-kitob jarayonlarini 

takomillashtirish, aniqroq va ishonchli moliyaviy hisobotlarni taqdim etish imkonini 

yaratadi. 

Biroq, ko'plab xo’jalik yurituvchi subyektlar hali ham buxgalteriya hisobining 

milliy standartlarga tayanib ishlashni davom ettirmoqda, bu esa hisob-kitob 

jarayonlarida muammolarni keltirib chiqarishi mumkin. Shu sababli, xalqaro 

standartlarga asoslangan tovar moddiy zaxiralar hisobi tizimini takomillashtirish 

zarurati mavjud. 

Tadqiqot metodologiyasi. Tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar 

asosida takomillashtirish bo’yicha batafsil tahlil va amaliy tavsiyalar ishlab chiqishni 
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maqsad qiladi. Tadqiqotning samaradorligini ta’minlash uchun quyidagi metodologik 

yondashuvlardan foydalaniladi. 

1-jadval. 

Tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar asosida 

takomillashtirish bo’yicha metodologiyasi1 

t

 

1. 

Xalqaro standartlar 

va milliy normativ 

hujjatlar 

Xalqaro moliyaviy hisobotlar standartlari (IFRS) va 

milliy hisob-kitob standartlari bilan tanishish va ularning 

tovar moddiy zaxiralar hisobiga oid talablari tahlil 

qilinadi. 

 

Tovar moddiy zaxiralarining hisobini tashkil etish, 

ularning klassifikatsiyasi, baholash metodlari va 

moliyaviy hisobotlarda aks ettirilishi bo’yicha nazariy 

asoslar ko’rib chiqiladi. 

t

 

2. 

Statistik 

ma’lumotlar 

Tovar moddiy zaxiralar hisobining amaliy holatini 

o’rganish uchun statistik ma’lumotlar yig’ish. Bu 

ma’lumotlar xalqaro standartlar asosida hisob-kitob 

jarayonlarini takomillashtirishdagi amaliyotlar va 

natijalarni aks ettirishi kerak. 

So’rovnomalar va 

intervyular 

Xo’jalik yurituvchi subyektlar, moliyaviy boshqaruv 

mutaxassislari va auditorlar bilan so’rovnomalar 

o’tkazish va intervyular o’tkazish orqali amaliy tajribalar 

va muammolarni aniqlash. 

y

o

 

3. 

Muammolar va 

yechimlar 

Tovar moddiy zaxiralar hisobida mavjud bo’lgan 

muammolar va qiyinchiliklarni aniqlash. Xalqaro 

standartlarni milliy hisob tizimlariga tatbiq qilishda 

yuzaga kelishi mumkin bo’lgan muammolar va ularning 

yechimlarini tahlil qilish. 

Qiyosiy tahlil 

Xalqaro standartlar va milliy standartlar o’rtasidagi 

farqlarni taqqoslash. Bu tahlil yordamida standartlarning 

qo’llanilishi bilan bog’liq afzalliklar va kamchiliklar 

aniqlanadi. 

 

                                                           
1 Muallif tomonidan ishlangan. 
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4. 

j

t

 

Xalqaro standartlarga asoslangan metodologiyalar va 

amaliyotlarni ishlab chiqish, tovar moddiy zaxiralar 

hisobi bo’yicha tavsiyalar berish. 

m

 

Milliy tizimlarda xalqaro standartlarni tatbiq etish 

bo’yicha amaliy tavsiyalar va strategiyalarni ishlab 

chiqish. 

t

m

 
5. Amaliy misollar 

Tovar moddiy zaxiralar hisobining xalqaro standartlarga 

mos keladigan amaliy misollarini tahlil qilish. Bu 

misollar yordamida standardlarning haqiqiy 

amaliyotdagi tatbiqi va samaradorligi ko’rib chiqiladi. 

y

 

6. n

h

 

Tadqiqot jarayonida olingan ma’lumotlar va tahlillar 

asosida to’liq va aniq hisobot tayyorlash. Hisobotda 

 

Ushbu metodologiya tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar asosida 

takomillashtirish bo’yicha chuqur tahlil va amaliy yechimlarni ishlab chiqishga imkon 

beradi. Tadqiqot natijalari moliyaviy hisobotlarning sifatini oshirish, hisob-kitob 

jarayonlarini samarali tashkil etish va kompaniya faoliyatining umumiy 

samaradorligini yaxshilashga yordam beradi. 

Tahlil va natijalar. Moliyaviy hisobotning standartlari (IFRS) tovar moddiy 

zaxiralar hisobining yuridik va moliyaviy aniq qayd etilishiga xizmat qiladi. IFRS 2-

standarti, “Inventarizatsiya” (IAS 2), zaxiralar, ularning baholash metodlari, 

xarajatlarni hisobga olish va moliyaviy hisobotlarda aks ettirish bo’yicha qoidalarni 

belgilaydi. Unga ko'ra, zaxiralar aktiv sifatida qayd etiladi va ularning qiymati yoki 

xarajatlari hisobga olinadi. 

 Milliy hisob-kitob standartlari ko'pincha xalqaro standartlarga nisbatan kamroq 

rivojlangan yoki aniqroq bo'lmagan bo'lishi mumkin. Milliy standartlarda zaxiralarni 

baholash, inventarizatsiyani qayd etish va moliyaviy hisobotlarda aks ettirishda 

qo'llaniladigan metodologiyalar turlicha bo'lishi mumkin, bu esa global miqyosda 

yagona qoidalar bo'lmaganligi sababli muammolarni keltirib chiqaradi. 

 Xalqaro standartlarga muvofiq, zaxiralar birinchi navbatda xarajatlar yoki 

ishlab chiqarish qiymati asosida baholanadi. IFRS 2-standarti bo’yicha, zaxiralar 

umumiy xarajatlar yoki ishlab chiqarish qiymati bilan baholanadi va ular sotish uchun 

tayyor holatda bo’lishi kerak. Boshqa standartlardan farqli o’laroq, milliy standartlarda 

xarajatlar va qiymatlarning belgilanishi va baholanishi shaffof bo’lmasligi mumkin. 

 Tovar moddiy zaxiralarni baholashda xalqaro standartlarga asoslanish orqali 

xatoliklarni kamaytirish va qiymatlarni aniqroq belgilash mumkin. 
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 Xarajatlarni hisobga olishda standartlarga muvofiqlikni ta’minlash orqali 

hisobotlarning ishonchliligini oshirish mumkin. 

 Hisobotlarda zaxiralar to’g’ri va shaffof aks ettirilishi, investorlarga va kredit 

beruvchilarga aniq ma’lumotlar taqdim etadi. 

 Milliy tizimlar va xalqaro standartlar o'rtasidagi farqlar, ayniqsa, zaxiralar 

baholash va xarajatlarni hisoblashda muammolarni keltirib chiqaradi. 

 Xalqaro standartlar asosida hisobotlarni yaratish, ma’lumotlarni milliy 

tizimlardan xalqaro tizimlarga o’tkazish jarayonida muammolar yuzaga kelishi 

mumkin. 

Bu muommolarni bartaraf etish uchun quiqda keltirilgan takliflarni qo’llash orqali 

amalga oshirilsa maqsadga muvofiq. 

 Hisob-kitob mutaxassislari va auditorlar uchun xalqaro standartlarga 

asoslangan ta’lim va malaka oshirish dasturlarini ishlab chiqish. 

 Milliy tizimlarni xalqaro standartlar bilan moslashtirish uchun integratsiya 

strategiyalarini ishlab chiqish. 

 Xalqaro standartlarga muvofiq hisobotlar orqali tovar moddiy zaxiralarining 

qiymatlari aniqroq baholanadi, bu esa moliyaviy hisobotlarning sifatini oshiradi. 

Xalqaro standartlar asosida to’liq hisob-kitob jarayonlarini amalga oshirish orqali 

kompaniyalar moliyaviy holatini aniqroq aks ettirishi va investorlar, kredit beruvchilar 

uchun ishonchli ma’lumotlar taqdim etishi mumkin. 

 Standartlarga moslashtirilgan hisob-kitob amaliyotlari kompaniyaning umumiy 

biznes jarayonlariga ijobiy ta’sir ko’rsatadi, samaradorlikni oshiradi va hisob-kitobdagi 

xatoliklarni kamaytiradi. Bu esa kompaniyaning moliyaviy barqarorligini va 

investitsiya imkoniyatlarini yaxshilaydi. 

Tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlarga asosida takomillashtirish 

orqali kompaniyalar moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini va aniqligini oshirishi 

mumkin. Xalqaro standartlarning qo’llanilishi hisob-kitob jarayonlarini yaxshilash, 

muammolarni bartaraf etish va biznes jarayonlarini samarali tashkil etish uchun 

zarurdir. 

HULOSA 

Xulosa qilganimizda tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar asosida 

takomillashtirish xo’jalik yurituvchi subyektlar uchun moliyaviy hisobotlarning 

sifatini oshirish va aniqroq baholash imkoniyatlarini yaratadi. Moliyaviy hisobotning 

xalqaro standartlari (IFRS) asosida hisob-kitob jarayonlarini amalga oshirish 

kompaniyalar uchun bir qator afzalliklarni taqdim etadi: 

1. IFRS 2-standarti asosida tovar moddiy zaxiralar baholanishi va hisobotlarda 

aks ettirilishi aniqroq va shaffofroq bo'ladi. Bu, o’z navbatida, moliyaviy 

hisobotlarning ishonchliligini oshiradi va investorlar, kredit beruvchilar kabi 

manfaatdor tomonlarga to’g’ri ma’lumotlarni taqdim etadi. 
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2. Xalqaro standartlar asosida hisob-kitob jarayonlarini tashkil etish, zaxiralar 

baholash va xarajatlarni hisoblashda yagona qoidalar va metodologiyalarni qo’llash 

imkonini beradi. Bu biznes faoliyatida shaffoflikni ta’minlaydi va moliyaviy 

hisobotlarni global darajada taqqoslashni osonlashtiradi. 

3. Xalqaro standartlarga muvofiq hisob-kitob amaliyotlari kompaniyaning 

umumiy biznes jarayonlarini samarali tashkil etishga yordam beradi. Hisob-kitobdagi 

xatoliklarni kamaytirish va aniqroq moliyaviy holatni aks ettirish kompaniyaning 

barqarorligini oshiradi. 

4. Xalqaro standartlarga o’tishda yuzaga kelishi mumkin bo’lgan muammolar, 

masalan, milliy tizimlar va xalqaro standartlar o’rtasidagi farqlar, malaka oshirish va 

integratsiya strategiyalari orqali bartaraf etilishi mumkin. Bu orqali hisob-kitob 

jarayonlari yanada samarali va ishonchli bo’ladi. 

5. Xalqaro standartlarga asoslangan hisob-kitob amaliyotlarini kengaytirish va 

tatbiq etish, tovar moddiy zaxiralar hisobini yanada takomillashtirish, hisobotlarning 

sifatini oshirish va kompaniya faoliyatining umumiy samaradorligini yaxshilashga 

yordam beradi. Hisob-kitob mutaxassislari va auditorlar uchun xalqaro standartlar 

bo’yicha ta’lim va malaka oshirish dasturlarini tashkil etish ham muhimdir. 

Umuman olganda, tovar moddiy zaxiralar hisobini xalqaro standartlar asosida 

takomillashtirish kompaniyalar uchun moliyaviy hisob-kitoblarning aniqligi va 

ishonchliligini oshiradi, biznes jarayonlarini samarali tashkil etishga yordam beradi va 

global miqyosda moliyaviy hisobotlarni taqqoslashni osonlashtiradi. Bu orqali 

kompaniyalar o’z faoliyatini yanada samarali boshqarishi va moliyaviy barqarorligini 

yaxshilashi mumkin. 
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